

---

# *Nedergaard Nordic ApS*

Christiansfeldvej 117, 8600 Silkeborg

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 35 14 30 92

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 13/5 2016

Søren Nedergaard  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Nedergaard Nordic ApS  
Christiansfeldvej 117  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 35 14 30 92  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Silkeborg

### Direktion

Søren Nedergaard

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder, samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed der efter direktionens skøn er forbundet hermed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 10.156, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 2.052.075.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|   | Note | 2015<br>DKK   | 2014<br>DKK    |
|---|------|---------------|----------------|
| <b>Bruttotab</b>                                      |      | <b>-7.625</b> | <b>-20.805</b> |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 1    | 21.980        | 284.523        |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>14.355</b> | <b>263.718</b> |
| Skat af årets resultat                                | 2    | -4.199        | 1.650          |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | <b>10.156</b> | <b>265.368</b> |

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

|  |               |                |
|--|---------------|----------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 0             | 100.000        |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -39.359       | 184.523        |
| Overført resultat  | 49.515        | -19.155        |
|  | <b>10.156</b> | <b>265.368</b> |



## Balance 31. december

### Aktiver

|  | Note | 2015<br>DKK      | 2014<br>DKK      |
|--|------|------------------|------------------|
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 3    | 2.051.257        | 2.169.147        |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>         |      | <b>2.051.257</b> | <b>2.169.147</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                     |      | <b>2.051.257</b> | <b>2.169.147</b> |
| Udskudt skatteaktiv                      | 5    | 0                | 4.199            |
| <b>Tilgodehavender</b>                   |      | <b>0</b>         | <b>4.199</b>     |
| <b>Likvide beholdninger</b>              |      | <b>8.443</b>     | <b>0</b>         |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                 |      | <b>8.443</b>     | <b>4.199</b>     |
| <b>Aktiver</b>                           |      | <b>2.059.700</b> | <b>2.173.346</b> |

# Balance 31. december

## Passiver

|  | Note     | 2015<br>DKK      | 2014<br>DKK      |
|--|----------|------------------|------------------|
| Selskabskapital  |          | 180.000          | 180.000          |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |          | 325.836          | 365.195          |
| Overført resultat  |          | 1.546.239        | 1.496.724        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        |          | 0                | 100.000          |
| <b>Egenkapital</b>   | <b>4</b> | <b>2.052.075</b> | <b>2.141.919</b> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   |          | 7.625            | 7.500            |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                      |          | 0                | 23.927           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     |          | <b>7.625</b>     | <b>31.427</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |          | <b>7.625</b>     | <b>31.427</b>    |
| <b>Passiver</b>  |          | <b>2.059.700</b> | <b>2.173.346</b> |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser          | 6        |                  |                  |
| Nærtstående parter og ejerforhold                          | 7        |                  |                  |

# Noter til årsregnskabet

|   | 2015          | 2014           |
|---|---------------|----------------|
|   | DKK           | DKK            |
| <b>1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>                    |               |                |
| Andel af overskud i associerede virksomheder                                      | 34.880        | 290.412        |
| Afskrivning af goodwill   | -12.900       | -5.889         |
|   | <u>21.980</u> | <u>284.523</u> |
| <br>  |               |                |
| <b>2 Skat af årets resultat</b>   |               |                |
| Årets aktuelle skat   | 0             | 0              |
| Årets udskudte skat   | 4.199         | -1.650         |
|   | <u>4.199</u>  | <u>-1.650</u>  |
| <br>  |               |                |
| Skat af årets resultat fordeles således:  |               |                |
| Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat                            | 3.373         | 64.611         |
| <br>  |               |                |
| Skatteeffekt af:  |               |                |
| Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter       | -5.165        | -66.448        |
| Ikke aktiveret udskudt skat   | 5.876         | 0              |
| Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten | 115           | 187            |
|   | <u>4.199</u>  | <u>-1.650</u>  |

## Noter til årsregnskabet

|  | 2015<br>DKK             | 2014<br>DKK             |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>3 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>  |                         |                         |
| Kostpris 1. januar   | 1.703.952               | 1.000.000               |
| Tilgang i årets løb  | 21.469                  | 703.952                 |
| Kostpris 31. december  | <u>1.725.421</u>        | <u>1.703.952</u>        |
| Værdireguleringer 1. januar  | 465.195                 | 180.672                 |
| Årets resultat   | 34.880                  | 290.412                 |
| Modtagne udbytter  | -161.339                | 0                       |
| Afskrivning på goodwill  | -12.900                 | -5.889                  |
| Værdireguleringer 31. december   | <u>325.836</u>          | <u>465.195</u>          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>  | <b><u>2.051.257</u></b> | <b><u>2.169.147</u></b> |
| Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december | <u>108.680</u>          | <u>100.111</u>          |

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

| Navn    | Hjemsted | Selskabskapital | Stemme- og<br>ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|---------|----------|-----------------|-------------------------|-------------|----------------|
| GIS A/S | Aarhus   | 1.000.000       | 50%                     | 3.885.154   | 69.760         |

# Noter til årsregnskabet

## 4 Egenkapital

|                                 | Selskabs-<br>kapital<br>DKK | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter den<br>indre værdis<br>metode<br>DKK | Overført<br>resultat<br>DKK | Foreslået ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret<br>DKK | I alt<br>DKK     |
|---------------------------------|-----------------------------|---|-----------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar           | 180.000                     | 365.195   | 1.496.724                   | 100.000  | 2.141.919        |
| Betalt ordinært udbytte         | 0                           | 0   | 0                           | -100.000   | -100.000         |
| Årets resultat                  | 0                           | -39.359   | 49.515                      | 0  | 10.156           |
| <b>Egenkapital 31. december</b> | <b>180.000</b>              | <b>325.836</b>  | <b>1.546.239</b>            | <b>0</b>   | <b>2.052.075</b> |

Selskabskapitalen består af 1.800 anparter à nominelt DKK 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

|                                     | 2015<br>DKK    | 2014<br>DKK    |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
| Selskabskapital 1. januar           | 180.000        | 80.000         |
| Kapitalforhøjelse                   | 0              | 100.000        |
| Kapitalnedsættelse                  | 0              | 0              |
| <b>Selskabskapital 31. december</b> | <b>180.000</b> | <b>180.000</b> |

## 5 Hensættelse til udskudt skat

|  |          |          |
|--|----------|----------|
| Skattemæssigt underskud til fremførsel | -5.876   | -4.199   |
| Overført til udskudt skatteaktiv       | 5.876    | 4.199    |
|  | <b>0</b> | <b>0</b> |

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

|                                 |          |              |
|---------------------------------|----------|--------------|
| Opgjort skatteaktiv             | 5.876    | 4.199        |
| Nedskrivning til vurderet værdi | -5.876   | 0            |
| <b>Regnskabsmæssig værdi</b>    | <b>0</b> | <b>4.199</b> |

# Noter til årsregnskabet

## 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualaktiver

Som følge af usikkerhed omkring tidshorizonten for udnyttelse af selskabets udskudte skatteaktiv DKK 5.876 har selskabets ledelse valgt ikke at aktivere denne.

## 7 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Søren Nedergaard, Christiansfeldvej 117, 8600 Silkeborg
